
EFEKTIVNÍ PRODEJ ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
PATHWAY PACIENTA: PROČ SPOLEČNÝ PROJEKT NEMOCNICE A VÝROBCE? 

Dr. Alan Munteanu 

Olomouc, 21.11. 2019 



B. Braun s.r.o.  2 

Agenda 

• Nové technologie v medicíně – kdo je nositelem pokroku? 

• Úloha výrobce a obchodní společnosti ve zdravotním systému dnes a zítra 

• Role společnosti B. Braun 

• Proč cesta pacienta onemocněním a léčbou – patient pathway 

• Hlavní teze pathway 

• Vítězové nového přístupu 

• Poděkování 

 

 

 



B. Braun s.r.o.  3 

Nové technologie v medicíně – kdo je nositelem pokroku v praxi? 

Stát?  

 

Pojišťovny?  

 

Univerzity, výzkumné ústavy? 



B. Braun s.r.o.  4 

Výrobce shromažďuje velké množství informací  nutných pro vývoj, výrobu a prodej produktů. Současně si tak vytváří  

know how, které je k dispozici i k dalšímu využití. 

 

Úloha výrobce a obchodní společnosti ve zdravotním systému dnes a zítra 

Současnost 

Prodej – obchodní zástupci 



B. Braun s.r.o.  5 

Každý systém poskytování zdravotní péče má potíže, v závislosti na systému 

financování 

Zdravotní systém ČR čelí objektivním potížím jako například:  

 

Nedostatek lékařského i personálu nelékařských profesí, spojený s pozdním růstem mezd. 

Pomalá digitalizace a nízká míra využití dat pro větší efektivitu ZP. 

Neefektivní diagnostika a léčba, omezený zájem plátců-pojišťoven to řešit. 

Stárnutí populace a dopady úspěšné léčby. 

Nedostatek akutních lůžek: přesun jednodušších a elektivních výkonů mimo specializované ústavy bude 

nutný. 

Nekoordinace oborů a nízká míra standardizace diagnostiky a léčby. 

Postgraduální vzdělávací systém. 

Nákupy zaměřené jen na cenu bez hodnocení dopadů na celkové náklady a kvalitu léčby. 

A mnoho dalších… 

 

 

 

 



B. Braun s.r.o.  6 

Některé nové úlohy výrobce a obchodní společnosti B. Braun ve zdravotním 

systému v blízké budoucnosti 

• Porozumění diagnostice a léčbě v celé šíři, využití celého spektra výrobků (konkurenční výhoda) 

• Spolupráce na stanovení standardů léčby a jejich implementaci (není čas) 

• Scan procesů v patient pathway a následná doporučení, implementace 

• Logistický scan a snížení administrativy, digitální konsignace, propojení zákazník-dodavatel. 

• Komunikace s managementem (nabídka systémových řešení) 

• Digitální technologie a integrace do nových řešení (Fleet management) 

• Zapojení pacienta do edukace a před a pooperační fáze, mobilní aplikace (nedostatek personálu) 

• Edukace, vzdělávací kursy dle aktuálních potřeb a mezer ve vzdělávacím systému (AAK, nové trendy) 

• Bezpečnost pacienta a personálu 

 

                              Systémové partnerství a větší odborné propojení se zákazníky 

 

 



B. Braun s.r.o.  8 

Proč patient pathway, cesta pacienta? 



B. Braun s.r.o.  9 

PROČ PATHWAY? 

B. Braun a SKUTEČNÁ ÚSPORA 

• Porozumění diagnostice, indikaci, terapii a péči o pacienta, provozním záležitostem 

• Produkty navrhovat tak, aby sloužily k vyšší efektivitě, zjednodušení procesu, rychlejšímu a 

kvalitnějšímu uzdravení, a přinášely skutečnou úsporu. 

• Skutečná úspora a efektivita: celkový součet nákladů na léčbu pacienta – doba hospitalizace, počet 

komplikací a jejich náklady, materiálové  náklady, personální… 

 

Nutnost analyzovat cestu pacienta  

(PATIENT PATHWAY) a optimalizovat ji  

dle nejnovějších zásad Evidence-based medicine,  

mimo jiné dle doporučení ERAS, Fast Track apod. 

 

 

 

 



B. Braun s.r.o.  10 

PATHWAY 

Od sběru dat po návrhy zlepšení 



B. Braun s.r.o.  11 

 

Vize a mise B. Braun…vepsali nám to DNA… 



B. Braun s.r.o.  12 

Kolorektální a ortopedická pathway - hlavní teze 

B. Braun Sharing expertise – sdílení zkušeností 

Chceme nabídnout SKUTEČNÉ ÚSPORY, ZLEPŠENÍ EFEKTIVITY A KVALITY PÉČE 

Pohybujeme se v oblasti, kde máme nejvíc zkušeností a produktů – kolorektální chirurgie, ortopedie, 

intenzivní medicína, péče o rány, péče o stomii, … 

 

• Diagnostická část – ambulantní (optimalizace diagnostiky, edukace pacienta, nutrice) 

• Diagnostická a předoperační část – hospitalizace (prevence SSI, cévní vstupy, prerehabilitace, 

vyprazdňování..) 

• Perioperační péče (anestezie a analgezie, prevence SSI, tekutiny, teplota, optimalizace nástrojů..)  

• Pooperační péče za hospitalizace (pain management, péče o rány, stomie, rehabilitace) 

• Následná péče ambulantní, B. Braun plus ambulance (péče o rány, stomie, BPM senzory, nutriční 

ambulance) 

• Software pro pathway, porovnání výsledků, validace 

• Důraz na to, aby pacient byl mimo svůj standardní režim co nejkratší dobu 

 

 



B. Braun s.r.o.  13 

Nástroje 

Optimalizace a standardizace kvality, nabídka Fleet managementu 



B. Braun s.r.o.  14 

Vysoká kvalita podkladů na základě aktuálních poznatků medicíny 

 



B. Braun s.r.o.  15 

Software 

 



B. Braun s.r.o.  16 

Software 

 



B. Braun s.r.o.  17 B. Braun Melsungen AG  17 



B. Braun s.r.o.  18 B. Braun Melsungen AG  18 



B. Braun s.r.o.  19 

Vítězové 

• Pacient – poučení = spokojenost, spolupráce. Snížení bolesti, počtu komplikací, zkrácení hospitalizace 

• Lékaři – standardizace, lepší výsledky, zlepšení komunikace mezi týmy, zapojení do mezinárodní sítě, 

lepší přístup k novým medicínským postupům, novinkám.. 

• Management – spokojený pacient, snížení a adresnost nákladů, zkrácení hospitalizace 

• B. Braun – získání zkušeností, lepší akceptace produktů – porozumění, znalosti obchodních zástupců 



B. Braun s.r.o.  20 

Systémové partnerství 

B. Braun Sharing expertise – sdílení zkušeností 

• Chceme nabídnout SKUTEČNÉ ÚSPORY, ZLEPŠENÍ EFEKTIVITY A KVALITY PÉČE 

• Pohybujeme se v oblasti, kde máme nejvíc zkušeností a produktů – kolorektální chirurgie, intenzivní 

medicína, ortopedie, spondylochirurgie 

• Investujeme do poznání a pochopení procesů našich zákazníků a partnerů 

• Cílem je vytvořit oboustranně prospěšné systémové partnerství s účastí na vzdělávání, vývoji, 

optimalizaci procesů 

• Rádi bychom zapojili pacienta, jeho edukací lepší informovaností, spoluprací na přípravě 

• Zapojením B. Braun produktů do optimálního řetězce pomůžeme docílit skutečných úspor nemocnice 

jako našeho partnera a zvýšení obratu našich výrobků. 

• Spolupráce v oblasti následné péče – B. Braun plus ambulance 



B. Braun s.r.o.  21 

Poděkování 

Management Fakultní nemocnice Brno 

 

Management chirurgické kliniky Brno 

 

Vedení všech zapojených klinik do projektu 

 

Lékaři a sestry FN Brno 

 

Kolegové z B. Braun, Aesculap 

 

Prof.MUDr. Zdeněk Kala CSc. 



B. Braun s.r.o.  22 

Děkuji za pozornost 


